


**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ**

**ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA**

 Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Nova Friburgo	<b>PROPOSTA DE PREÇOS</b> Processo n.º 054/2023 Pregão Eletrônico n.º 014/2023	Identificação da Empresa ou Carimbo Padronizado Razão Social / CNPJ / Endereço		
Nome do Órgão CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	Endereço Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo/RJ.	Banco: Brasil	Agência: 3854-7	C/C: 13085-0
Esta proposta deverá ter os campos preenchidos pela Empresa e enviada via sistema no Portal de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)		Declaramos inteira submissão aos termos desta Proposta, do Edital de Licitação e a Legislação em vigor.  Sumidouro, 19 de Dezembro de 2023.  _____ Laysa Rodrigues Monteiro Vendedora CPF: 165.308.117-10 / RG: 29.352.743-8 DIC - RJ		
Prazo de execução: DE ACORDO COM O EDITAL		Local de entrega/execução: CMNF		

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	Valor UNITÁRIO	Valor Total
02	Apagador para quadro branco	UND	5	MASTER	quadro branco	3,00	15,00
03	Apontador para lápis – caixa com 24 unidades	CX	2	MAKE	caixa com 24 unidades	7,30	14,60
04	Blocos adesivo na cor amarela, pacote com 4 unidades com 100 folhas cada bloco. Medida aproximada: 38mmx 50mm	PCT	100	FUTURO	4 unidades com 100 folhas	2,84	284,00
08	Caderno capa dura 1/4 Brochura costurado 96 folhas	UND	30	CREDEAL	96 folhas	5,00	150,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ FABRICANT E	MODELO	Valor UNITÁRIO	Valor Total
09	Caderno capa dura brochura costurado universitário com 96 folhas	UND	30	CREDEAL	96 folhas	8,84	265,20
11	Caneta marca texto amarela – caixa com 12 unidades	CX	20	FUTURO	caixa com 12 unidades	10,45	209,00
17	Caneta para retroprojektor 2mm preta	UND	24	MAKE	2mm preta	1,65	39,60
21	Clips galvanizado 2/0 – caixa com 720 unidades	CX	50	CLIPS	caixa com 720 unidades	10,90	545,00
23	Elástico látex nº 18 - pacote com 1.200 unidades	PCT	5	PREMIER	nº 18	22,90	114,50
24	Envelope plástico transparente 4 furos – pacotes com 100 unidades	PCT	10	ACP	pacotes com 100 unidades	14,90	149,00
29	Fita adesiva dupla face 18mmx30m	UND	10	KORETECH	18mm x 30m	7,00	70,00
30	Fita adesiva transparente 18mmx50mm – pacotes com 6 rolos	PCT	10	KORETECH	18mm x 50m	2,90	29,00
31	Fita corretiva – caixa com 6 unidades	CX	17	MASTER	caixa com 6 unidades	29,00	493,00
32	Funil de plástico	UND	2	ERCA	plástico	5,60	11,20
33	Grampeador grande	UND	10	MASTER	grande	57,00	570,00
34	Grafite 0,7 com 12 minas	UND	60	ONDA	12 minas	0,95	57,00
36	Grampo galvanizado 23/3 – caixa com 5.000 unidades	CX	10	BRW	caixa com 5.000 unidades	17,99	179,90
37	Grampo triho plástico 235x80mm para apostila com 2 furos – pacote com 50 unidades	PCT	60	MAX	pacote com 50 unidades	12,89	773,40
38	Grampos de metal 26/6 – caixa com 5.000 unidades	CX	50	MAKE	caixa com 5.000 unidades	4,35	217,50
40	Lápis apontado preto nº 02 – caixa com 72 unidades	CX	2	ECOLÉ	caixa com 72 unidades	14,40	28,80
48	Pasta polionda azul	UND	100	POLI	azul	3,40	340,00
49	Pasta polionda preta	UND	50	POLI	preta	3,40	170,00
50	Pasta suspensa em cartão marmorizado 305g/m², tamanho 361x240mm, com visor e etiqueta	UND	200	POLI	361 x 240mm	1,80	360,00
51	Pasta de elástico transparente fina	UND	300	ACP	fina	1,65	495,00
52	Pen drive 64GB	UND	20	MULT	64 GB	28,90	578,00
53	Percevejo latonado – caixa com 100 unidades	CX	10	BRW	caixa com 100 unidades	2,45	24,50
54	Perfurador de papel em metal com 2 furos capacidade 30fls.	UND	15	BRW	2 furos	37,90	568,50
57	Pincel atômico para quadro branco azul	UND	15	FUTURO	azul	1,79	26,85



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ FABRICANT E	MODELO	Valor UNITÁRIO	Valor Total
58	Pincel atômico para quadro branco vermelho	UND	15	FUTURO	vermelho	1,79	26,85
60	Porta lápis, clips e lembretes em acrílico	UND	20	WALEU	acrílico	9,65	193,00
61	Presilha tipo jacaré para crachá com alça plástica na cor transparente	UND	500	ACP	cor transparente	0,64	320,00
62	Livro protocolo de correspondências 100 fls	UND	24	GRAFICA	100 folhas	11,30	271,20
63	Régua plástica 30cm	UND	30	WALEU	30 cm	0,75	22,50
65	Tesoura 21cm	UND	20	FUTURO	21 cm	4,85	97,00
66	Tinta para carimbo preta	UND	8	RADEX	preta	3,63	29,04
67	Tinta para carimbo vermelha	UND	3	RADEX	vermelha	3,63	10,89
						Valor Total da Proposta:	
						R\$	7.749,03

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 7.749,03**

**Valor total por extenso: sete mil e setecentos e quarenta e nove reais e três centavos.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias**

OBS 1: Os valores unitários e totais devem ser arredondados para 2 (duas) casas decimais, evitando-se dízima periódica.  
OBS 2: A proposta deverá conter indicação de marca e modelo dos produtos ofertados.

**Responsáveis pela assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços/Recebimento da Nota de Empenho:**

Nome: Ailton Custódio  
CPF: 783.218.167-20  
Identidade: 06.634.058-9 DIC - RJ  
E-mail: vogasmagazine@gmail.com  
Telefone: (22) 2531-1215

**E-mail para notificação:**

AUTORIZO, sob as penas da Lei, que todas as notificações referentes ao presente processo licitatório e futuras contratações poderão ser realizadas pelo e-mail [vogasmagazine@gmail.com](mailto:vogasmagazine@gmail.com), abrindo mão de notificações por quaisquer outros métodos e servindo a cópia do e-mail como comprovante para conhecimento dos atos praticados.

Sumidouro, 19 de dezembro de 2023.

Laysa Rodrigues Monteiro  
Vendedora  
CPF: 165.308.117-10 / RG: 29.352.743-8 DIC - RJ

02.345.977/0001-76  
VOGAS MAGAZINE LTDA-ME  
Ildebrando Ribeiro de Moura, 26 Lj  
FRC SUMIDOURO-RJ

VOGAS MAGAZINE LTDA-  
E-mail: vogasmagazine@gmail.com

*Laysa Rodrigues Monteiro*

Assinatura e Carimbo